[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КАЛМЫЦКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» декабря 2016 г.

	г. Элиста

О проведении в 2017 году  отчетов и выборов

 в первичных профсоюзных организациях  Калмыцкой
 республиканский организации  Профсоюза
работников народного образования  и науки РФ.

В соответствии с Уставом  Профсоюза (ст.14,п.6) и в связи с истечением сроков полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций президиум рескома Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в единые сроки с января  по март 2017 года отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях  Калмыцкой республиканской организации Профсоюза.

2. Горрайкомам Профсоюза:

· осуществить организаторскую работу по подготовке и проведению в единые сроки отчетов и выборов в первичных профсоюзных  организациях;
· использовать  отчетно-выборные собрания для усиления мотивации профсоюзного членства, информирования членов профсоюза о работе всех звеньев профсоюза по защите прав и интересов работников отрасли и активизации работы первичных профсоюзных организаций;

- проанализировать состояние работы с профсоюзным активом, обеспечить подбор и избрание на выборные  должности в организациях Профсоюза активных, инициативных и компетентных профсоюзных  активистов, способных  организовывать эффективную профсоюзную работу;

- уточнить составы резерва на должности председателей и заместителей председателей профсоюзных организаций,  активнее выдвигать на  эти должности  молодежь, обеспечить своевременное  обучение резерва;

         - содействовать подготовке к отчётам и выборам контрольно-ревизионных комиссий  первичных организаций Профсоюза, проведению проверок выборных коллегиальных профсоюзных органов  первичного звена.

· обеспечить участие членов президиума Комитетов местных организаций  Профсоюза в работе отчетно-выборных собраний.
3. Выборным органам местных и первичных организаций Профсоюза
представить в реском:

  до  10 января 2017 года   графики проведения отчетно-выборных собраний в профсоюзных организациях;

до 1 апреля 2017 года:
  - обобщенные критические замечания и предложения, высказанные членами профсоюза в ходе собраний,
-  информацию по итогам отчетно-выборных собраний  по формам:
ф.1ОВ- для первичных организаций (приложение 1),

ф.2ОВ - для профсоюзных организаций работников, студентов (в т.ч. объединенной) учреждения профессионального образования (приложение 2),

ф.3ОВ сводный отчет местной (городской, районной и иной на муниципальном уровне) организации Профсоюза (приложение 3).
4. Разместить  на сайте рескома Методические рекомендации и информационный сборник «Порядок проведения отчетно-выборного профсоюзного собрания», 2016г.
5.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста рескома профсоюза И.Наминову.

Председатель
республиканской
организации Профсоюза

                                                   [image: image2.png]

    А.И.Коокуева
Приложение 1

Форма 1 ОВ                                                                                                                     (представляется

в выборный орган вышестоящей

организации Профсоюза

в течение 3-х дней)

      ОТЧЕТ

             первичной профсоюзной организации

общеобразовательного учреждения (школа, ДОУ и др.)

         об итогах  отчетно-выборного профсоюзного собрания

________________________________________________________ (наименование первичной организации Профсоюза)

«___»_____________ 201__ г. (дата  собрания)

1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете _______(чел.)

2. Кол-во членов Профсоюза, участвовавших в работе собрания _____ (чел.), из них: выступило _____ (чел.)

3. Внесено предложений _____

4. Работа профсоюзного комитета признана: удовлетворительной, неудовлетворительной (нужное подчеркнуть).

5. В состав профкома избрано _____ (чел.)

6. В состав КРК избрано ____ (чел.)

7. Председателем профсоюзной организации избран(а) _____________________________________________________________

                   ( фамилия, имя, отчество, должность)

8. Председателем контрольно- ревизионной  комиссии избран (а) ________________________________________________________________

                  ( фамилия, имя, отчество, должность)

    Председатель первичной
   организации Профсоюза                                   __________

Приложение 2
 Форма 2 ОВ

(представляется

в выборный орган вышестоящей

организации Профсоюза

в течение 7 дней)

ОТЧЕТ

профсоюзной организации работников, студентов
(в т.ч. объединенной) учреждения профессионального
образования  по итогам отчетно-выборной  конференции

 _________________________________________________________

(наименование профсоюзной организации )

«____» _________ 201__ г. (дата конференции)

1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете, - _____

      из них:         работающих________ ,   студентов ________
2. Кол-во делегатов, избранных на профсоюз​ную конференцию _______
 из них:  участвовало в работе конференции _____, выступило____

3. Внесено предложений  ___

4. Работа профсоюзного комитета признана:

удовлетворительной;

не​удовлетворительной (нужное подчеркнуть).

5. В состав профкома избрано ____ (чел.)

6. В состав контрольно-ревизионной комиссии избрано ____(чел.)

7. Председателем профсоюзной организации  избран (а) __________________________________________________________

                  ( ф.и.о., должность )

8. Председателем контрольно-ревизионной комиссии избран (а)

( ф.и.о., должность)
   Председатель  первичной
   организации  Профсоюза                                   _________________

Приложение 3
Форма 3 ОВ

(представляется

в выборный орган вышестоящей

организации Профсоюза

                                                                                                                                   в течение 10 дней)
СВОДНЫЙ  ОТЧЕТ

местной (окружной, городской, районной

и иной на муниципальном уровне) организации Профсоюза

по  итогам отчетов и выборов

_________________________________________________________

(наименование местной организации Профсоюза)

1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете в территориальной (местной) организации Профсоюза ________(чел.)

2. Общее кол-во первичных профсоюзных организаций_______ в них : проведено отчетно-выборных собраний ____

3. Кол-во членов Профсоюза, участвовавших в работе профсоюзных собраний ______ (чел.)

4. Выступило на собраниях ______  (чел.)

5. Внесено предложений  ______

6. Кол-во профкомов, работа которых признана «неудов​летворительной» _______

7. Кол-во председателей профсоюзных организаций, избранных впервые  _______ (чел.)

8. В составы профсоюзных комитетов избрано ________(чел.)

9. В составы контрольно-ревизионных комиссий избрано _____ (чел.)

           Председатель местной

          организации Профсоюза                              ________
8